¹ Cfr. I 8.

venerit, ipsum faciam iurare quod habebit omnia consilia et aliqua que scripserit privata si fuerint habenda privata, et quod bene et legaliter scribet omnia que scribet in absentia scribe comunis. Si quis vero consiliariorum excesserit fines Ianue, non sit amplius de consilio, sed statim possit elligi alius loco eius et illum pro consiliario habebō. Et si quis ex consiliariis propter eius recessum dixerit esse de consilio, si reddierit tempore meo et eum de consilio elligam, non compellam eum aliud facere iuramentum. Omnia^b autem que privata esse percepero habebō privata. Et si de hiis aliquem novero aliquid revelasse, auferam ei de mobilli, si invenero, soldos centum ianuinarum. / (c. 2r.) Et nullus possit esse consiliarius qui sit minor annis decem et octo etc.

^a aliquis: ali *in soprilinea* ^b *segue depennato* que

[5.] § De iuramento consiliariorum.

Teneatur potestas et iudex speciali iuramento, quotienscumque consiliarios fecerit seu elegerit in Varagine, facere iurare predictos consiliarios et quemlibet eorum precipue et precise <quod> pro toto tempore sui regiminis aliquo modo, causa vel ingenio non consulent nec consilium dabunt neque se absolvent super aliquo capitulo tollendo vel suspendendo quod potestas vel iudex consilio exponerent vel exponent, nisi essent capitulum^a in quo contineretur quod ad consilium exponi deberet, et si quis eorum contrafecerit, potestas seu consules teneantur auferre pro bampno comunis, pro quolibet et qualibet vice, libras decem ianuinarum, reservato semper mandato domini gubernatoris Ianue et comunis Ianue.

^a nisi essent capitulum: *così*.

[6.] § Quod potestas non possit habere licentiam super aliquo capitulo.

Statutum et ordinatum est quod potestas seu rectores qui pro tempore fuerint in Varagine non possint petere vel habere licentiam seu absolutionem de aliquo capitulo scripto in volumine capitulorum Varaginis, et si eis vel ei concessa fuerit illa tallis concessio, sit nulla et inefficax et inutilis et pro nulla habeatur. Et insuper dicti consules, potestas vel rectores speciali iuramento teneantur comdemnare illum vel illos in libris XXV ianuinarum pro quolibet qui hanc licentiam vel absolutionem ei vel eis concederet vel consulerit concedendam et ipsas libras XXV tenea<n>tur exigere a contra-

facientibus infra dies octo postquam fuerint comdepnati, aliquo alio capitulo non obstante. Et si potestas vel rectores licentiam de aliquo capitulo pecierint vel sibi concessam habuerint pro concessa, possint et debeant sindicari pro qualibet vice in libris L ianuinorum, capitulo vel capitulis de quo vel quibus sibi licentiam vel absolutionem data fuisset in suo robore duraturis, non obstante talli absolutione vel licentia, reservato semper mandato domini gubernatoris Ianue et comunis Ianue.